
令和４年１１月１８日 

保護者様 

横浜市立岡村小学校 

校 長 川 村 真 弘 

 
新型コロナウイルス感染症予防のための行事変更について 

 

日頃より本校教育活動にたいしご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、連日お知らせして参りましたように、感染罹患数が多く、４年生宿泊

体験学習を延期したり、引き取り下校をお願いしたり、学級閉鎖措置をとった

りするなど、本校では新型コロナウイルス感染症の流行の中にあり、たいへん

ご心配をお掛けしております。 

 そこで、一日でも早く感染症罹患数を下げ、子どもたち、保護者、教職員の

健康を守るために、来週予定の行事を一部変更いたします。感染症予防マニュ

アルに従って、クラスをこえて交流するような朝会は中止、仲良し集会は延期、

クラブ活動を中止します。クラブ活動中止に伴う下校時刻の変更はありません。

４年生以上の学年はクラブ活動時間をクラスでの授業にかえます。３年生以下

はいつもの通りクラブ時程の５校時終了後（１４：０５）下校です。 

 急なお知らせとなり、申し訳ございませんが、新型コロナウイルス感染症予

防のための緊急対応です。来週の様子によっては翌週以後の行事についても変

更する場合があります。 

また、しばらくの期間、学校開放文化スポーツクラブの活動、PTA活動や地

域連携活動なども、現在本校教職員の感染も複数確認されておりますので、学

校教育活動が教職員の罹患急増により停止しないように、自粛させていただき

ます。何卒ご理解くださいますようにお願い申し上げます。 


